
  
 
 

Администрация муниципального округа город Мончегорск  

с подведомственной территорией Мурманской области  

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПО СТАНОВЛЕНИЕ  
26.02.2025 № 285 

М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

города Мончегорска "Комплексное развитие 

транспортной инфраструктуры", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска  

от 13.11.2023 № 2104 

 

 

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации",  

в соответствии с Уставом города Мончегорска, Порядком разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ города 

Мончегорска, утвержденным постановлением администрации города 

Мончегорска от 09.08.2023 № 1539, протоколом заседания совета  

по разработке и реализации муниципальных программ города Мончегорска  

от 12.02.2025 № 1 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в муниципальную программу города Мончегорска 

"Комплексное развитие транспортной инфраструктуры", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2023 № 2104 

(в редакции постановлений администрации города Мончегорска от 18.03.2024 

№ 517, от 13.09.2024 № 1582, от 20.11.2024 № 1983, от 06.12.2024 № 2115,  

от 28.12.2024 № 2276), изменения согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете "Мончегорский рабочий" и подлежит размещению  

на официальном сайте органов местного самоуправления города 

Мончегорска.  

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить  

на первого заместителя Главы города Мончегорска.  

 

 

Глава города Мончегорска                 А.В. Рудаков 



 

 

 

 

 

 

 

Изменения  

в муниципальную программу города Мончегорска  

"Комплексное развитие транспортной инфраструктуры"  

(далее – Программа) 

 

1. В Паспорте Программы: 

1.1. Строку "Финансовое обеспечение муниципальной программы" 

изложить в следующей редакции: 

" 
Финансовое 

обеспечение 

муниципальной 

программы  

Всего по Программе1: 

532 545 251,53 рублей, в том числе: 

МБ: 180 097 369,18 рублей, из них: 

2024 год: 33 116 338,71 рублей; 

2025 год: 28 993 591,88 рублей; 

2026 год: 25 490 140,54 рублей; 

2027 год: 33 090 368,89 рублей; 

2028 год: 29 703 464,58 рублей; 

2029 год: 29 703 464,58 рублей. 

ОБ: 352 447 882,35 из них: 

2024 год: 96 884 602,53 рублей; 

2025 год: 61 865 629,28 рублей; 

2026 год: 56 854 371,64 рублей; 

2027 год: 50 174 115,54 рублей; 

2028 год: 43 334 581,68 рублей; 

2029 год: 43 334 581,68 рублей. 

ФБ: 0,00 рублей, из них: 

2024 год: 0,00 рублей; 

2025 год: 0,00 рублей; 

2026 год: 0,00 рублей; 

2027 год: 0,00 рублей; 

2028 год: 0,00 рублей; 

2029 год: 0,00 рублей. 

ВБ: 0,00 рублей, из них: 

2024 год: 0,00 рублей; 

2025 год: 0,00 рублей; 

2026 год: 0,00 рублей; 

2027 год: 0,00 рублей; 

2028 год: 0,00 рублей; 

2029 год: 0,00 рублей. 

". 

1.2. Строку "Ожидаемые конечные результаты реализации 

муниципальной программы" изложить в следующей редакции: 

  

Приложение  

к постановлению администрации 

города Мончегорска 

от 26.02.2025 № 285 



2 
 

 
 

" 
Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

муниципальной программы 

1. Обеспечение исполнения мероприятий по установке 

и обслуживанию специальных технических средств 

фиксации административных нарушений в области 

дорожного движения – 100 % от запланированных. 

2. Сохранение доли выполненных мероприятий по 

организации дорожного движения на уровне 100 % от 

запланированных.  

3. Приведение в нормативное состояние 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения и (или) их участков, проездов и тротуаров – 

не менее 23 580,00 кв.м. ежегодно. 

4. Приведение в нормативное состояние 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения и (или) их участков, проездов и тротуаров – 

не менее 2,79 км ежегодно. 

5. Сохранение доли исполненных мероприятий по 

модернизации нерегулируемых пешеходных переходов 

и элементов обустройства автомобильных дорог – 100 

% от запланированных. 

6. Обеспечение надлежащего содержания 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения путем приобретения коммунальной техники и 

дополнительного оборудования к ней: в 2024 году - 1 

ед; в 2025 году – 1 ед. 

7. Сохранение доли исполненных мероприятий по 

выполнению работ по диагностике и оценке 

транспортно-эксплуатационного состояния, 

паспортизации, разработки и актуализации проектов 

организации дорожного движения автомобильных 

дорог общего пользования местного значения за счет 

средств дорожного фонда – 100 % от запланированных 

на 2024 год. 

". 

 



3 
 

 
 

2. Строки 0.1, 0.3, 0.4, 0.6, 0.7 таблицы раздела 6 "Перечень показателей муниципальной программы" изложить  

в следующей редакции: 

" 

0.1. 

Доля исполненных мероприятий по 

установке и обслуживанию 

специальных технических средств 

фиксации административных 

нарушений в области дорожного 

движения, от запланированных 

мероприятий  

% 0 100 100 66,67 0 0 0 0 0 

Администрация 

города 

Мончегорска 

0.3. 

Площадь отремонтированных 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и 

(или) их участков, приведенных в 

нормативное состояние, проездов и 

тротуаров 

кв.м. 0 34 069,60 
65 

302,00 
35 803,45 21 353,00 23 580,00 23 580,00 23 580,00 23 580,00 

Администрация 

города 

Мончегорска, 

МКУ УЖКХ 

0.4. 

Протяженность отремонтированных 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и 

(или) их участков, приведенных в 

нормативное состояние, проездов и 

тротуаров 

км. 0 0 2,79 3,28 1,70 2,79 2,79 2,79 2,79 

Администрация 

города 

Мончегорска, 

МКУ УЖКХ 

0.6. 

Протяженность отремонтированных 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения на 

сельских территориях и (или) их 

участков, приведенных в 

нормативное состояние, проездов и 

тротуаров 

п.м. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Администрация 

города 

Мончегорска, 

МКУ УЖКХ 

0.7. 

Количество приобретенной 

коммунальной техники и/или 

дополнительного оборудования к 

ней 

ед. 0 5 0 1 1 0 0 0 0 

Администрация 

города 

Мончегорска, 

КИО 

". 

 



4 
 

 
 

3. Строки 1.1, 1.2 таблицы раздела 7 "Перечень основных мероприятий муниципальной программы" изложить  

в следующей редакции: 

" 

1.1. 

Основное мероприятие "Эксплуатация и 

техническое обслуживание работающих в 

автоматическом режиме специальных 

технических средств фиксации 

административных правонарушений в 

области дорожного движения за счет 

средств дорожного фонда" 

2024 
Администрация 

города Мончегорска 

0.1. Доля исполненных мероприятий по 

установке и обслуживанию специальных 

технических средств фиксации 

административных нарушений в области 

дорожного движения  от запланированных 

мероприятий  

1.2. 

Основное мероприятие "Обеспечение 

эффективной организации дорожного 

движения и совершенствования 

деятельности в области организации 

дорожного движения" 

2024; 

2028-2029 
МКУ УЖКХ 

0.2. Доля выполненных мероприятий по 

организации дорожного движения, от 

запланированных мероприятий 

". 

4. Строки 0-1.2, 1.4, 1.6 таблицы раздела 9 "Сведения об объемах финансирования муниципальной программы" 

изложить в следующей редакции: 

" 

0. 

Муниципальная программа города 

Мончегорска "Комплексное 

развитие транспортной 

инфраструктуры" 

2024-2029 

Всего 532 545 251,53 130 000 941,24 90 859 221,16 82 344 512,18 83 264 484,43 73 038 046,26 73 038 046,26 

Администрация города 

Мончегорска, МКУ 

УЖКХ, КИО 

МБ 180 097 369,18 33 116 338,71 28 993 591,88 25 490 140,54 33 090 368,89 29 703 464,58 29 703 464,58 

ОБ 352 447 882,35 96 884 602,53 61 865 629,28 56 854 371,64 50 174 115,54 43 334 581,68 43 334 581,68 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0.1. Администрация города Мончегорска 2024-2029 

Всего 510 130 251,52 110 285 941,23 88 159 221,16 82 344 512,18 83 264 484,43 73 038 046,26 73 038 046,26 

Администрация города 

Мончегорска 

МБ 176 403 702,51 32 122 672,04 26 293 591,88 25 490 140,54 33 090 368,89 29 703 464,58 29 703 464,58 

ОБ 333 726 549,01 78 163 269,19 61 865 629,28 56 854 371,64 50 174 115,54 43 334 581,68 43 334 581,68 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



5 
 

 
 

0.2. КИО 2024-2025 

Всего 22 415 000,01 19 715 000,01 2 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КИО 

МБ 3 693 666,67 993 666,67 2 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 18 721 333,34 18 721 333,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. 

Основное мероприятие "Эксплуатация 

и техническое обслуживание 

работающих в автоматическом 

режиме специальных технических 
средств фиксации административных 

правонарушений в области дорожного 

движения за счет средств дорожного 

фонда" 

2024 

Всего 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администрация города 
Мончегорска 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. 

Основное мероприятие "Обеспечение 
эффективной организации дорожного 

движения и совершенствования 

деятельности в области организации 

дорожного движения" 

2024;2028-

2029 

Всего 6 570 000,00 1 370 000,00 0,00 0,00 0,00 2 600 000,00 2 600 000,00 

МКУ УЖКХ 

МБ 6 570 000,00 1 370 000,00 0,00 0,00 0,00 2 600 000,00 2 600 000,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4. 

Основное мероприятие "Обеспечение 
соответствия элементов обустройства 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и 

пешеходных переходов требованиям 

государственный стандартов" 

2024-2029 

Всего 30 540 425,00 5 425 425,00 5 025 000,00 3 315 000,00 3 315 000,00 6 730 000,00 6 730 000,00 

МКУ УЖКХ 

МБ 30 540 425,00 5 425 425,00 5 025 000,00 3 315 000,00 3 315 000,00 6 730 000,00 6 730 000,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.6. 

Основное мероприятие "Обеспечение 

надлежащего содержания 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и их 

участков" 

2024-2025 

Всего 22 415 000,01 19 715 000,01 2 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КИО 

МБ 3 693 666,67 993 666,67 2 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 18 721 333,34 18 721 333,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

". 
_________________________ 

 
 


